АДМИНИСТРАЦИЯ

      НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22.02.2011                                                                             № 8
с. Новоникольское
Об утверждении Порядка изменения типа

существующего муниципального учреждения Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

в целях создания бюджетного или казенного

учреждения Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 5 статьи 18 Федерального закона 3 ноября 2006г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»  Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Порядок изменения типа существующего муниципального учреждения Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия в целях создания бюджетного или казенного учреждения Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Администрации Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района РМ осуществить действия, необходимые для внесения изменений в уставы соответствующих муниципальных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. главы Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

              Л. В. Самылина

Утвержден

                                                                          постановлением Администрации

Новоникольского сельского поселения

от  22.02.2011 №8

Порядок

изменения типа существующего муниципального учреждения Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия в целях создания бюджетного или казенного учреждения Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия

  1. Настоящий Порядок определяет процедуру изменения типа существующего автономного, бюджетного или казенного учреждения Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее - существующее муниципальное учреждение) в целях создания казенного учреждения Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее - казенное учреждение) или бюджетного учреждения Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее - бюджетное учреждение).

2. Решение об изменении типа существующего муниципального учреждения принимается Администрацией Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (далее - Администрация) в форме постановления.

3. Постановление Администрации об изменении типа существующего муниципального учреждения в целях создания бюджетного учреждения (далее – постановление) должно содержать:

 а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

   в) информацию о предмете и цели деятельности муниципального учреждения;

         г) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

4. Постановление о создании казенного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения кроме информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка дополнительно должно содержать информацию о предельной штатной численности создаваемого  казенного учреждения.

5. (В случае, если муниципальными правовыми актами предусматривается наличие пояснительной записки)

Пояснительная записка к проекту постановления должна содержать:

а) обоснование целесообразности изменения типа существующего муниципального учреждения;

б) информацию об основных и иных видах деятельности муниципального учреждения при изменении типа существующего муниципального учреждения, в том числе о видах деятельности, приносящей доходы;

в) сведения о кредиторской задолженности существующего муниципального учреждения (в том числе просроченной).

 6. В случае, если изменение типа казенного учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа бюджетным учреждением муниципальных функций, в пояснительной записке указывается информация о том, кому данные муниципальные функции будут переданы.

7. В случае, если изменение типа муниципального учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа бюджетным учреждением полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в пояснительной записке указывается информация о том, кому указанные полномочия будут переданы.